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Akmenės rajono savivaldybė, gavusi Jūsų pateiktą  Joniškio rajono savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano projekto strateginio  pasekmių aplinkai vertinimo 

ataskaitą (toliau – Ataskaita), ją išnagrinėjo. 

 Informuojame Jus, kad pateiktai Ataskaitai pastabų neturime. 
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ATASKAITOS  DOKUMENTO DERINIMO 

 

 

Išnagrinėjome Joniškio  rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 

m. plano projektą ir strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitą (toliau – Dokumentai).  

Pritariame pateiktam Dokumentui.  
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2021–2027  METŲ  PLANO  PROJEKTO  STRATEGINIO  PASEKMIŲ  APLINKAI
VERTINIMO ATASKAITOS DERINIMO

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos pagal kompetenciją
Europos  ekologinio  tinklo  „Natura  2000“  ir  nacionalinių  saugomų  teritorijų  (toliau  –
Saugomos  teritorijos)  ir  jose  saugomų  gamtos  vertybių  aspektu  išnagrinėjo  pateiktą
Joniškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano (toliau –
Planas) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) ataskaitą ir plano projektą.

Planas  rengiamas,  siekiant  užtikrinti,  kad  viešoji  komunalinių  atliekų  tvarkymo
paslauga  būtų  visuotinė,  geros  kokybės,  prieinama  (įperkama)  ir  atitiktų  aplinkos
apsaugos, techninius-ekonominius ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus.  

Įvertinę  pateiktą  informaciją,  manome,  kad  Planas  neturės  reikšmingų  neigiamų
pasekmių  biologinei  įvairovei,  kraštovaizdžiui ar  kitoms gamtos vertybėms Saugomose
teritorijose.  Todėl  šiuo  atžvilgiu  pritariame  SPAV  ataskaitai,  jos  kokybei  bei  siūlomos
alternatyvos pagrindu parengtam Plano projektui.

Direktorė Agnė Jasinavičiūtė

G. Vaicekauskienė, tel. 8 672 90509, el. p. gustina.vaicekauskiene@vstt.lt
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ATASKAITOS DOKUMENTO DERINIMO 

 

Susipažinome su Joniškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. 

plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita (toliau – Ataskaita) bei su Akmenės 

rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano projektu (toliau – Plano 

projektas).  

 Ataskaitai ir plano projektui pastabų neturime. 

  

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė, 

laikinai atliekanti vedėjo funkcijas                                                             Sonata Sukožauskienė 
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PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Kęstučio g. 4, 83152 Pakruojis, tel. (8 421)  69090/88, faks. (8 421)  69090, el. p. savivaldybe  @pakruojis.lt      
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288733050
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DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO
2021–2027 M. PLANO PROJEKTO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO

ATASKAITOS DERINIMO

Informuojame,  kad  Pakruojo  rajono  savivaldybė  susipažino  su UAB  „Ekokonsultacijos“
specialistų  parengta  Joniškio  rajono savivaldybės  atliekų prevencijos  ir  tvarkymo 2021–2027 m.
plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) ataskaita (toliau – Ataskaita). 

Vadovaudamiesi Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo,
patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1467, 28 punktu,
pritariame šiai Ataskaitai.

Administracijos direktorius Mindaugas Veliulis

Lilija Savickienė, tel. (8 421) 69 081, el. paštas lilija.savickiene@pakruojis.lt

mailto:lilija.savickiene@pakruojis.lt
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DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO
2021–2027  METŲ  PLANO  PROJEKTO  STRATEGINIO  PASEKMIŲ  APLINKAI
VERTINIMO ATASKAITOS

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo Joniškio
rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano strateginio pasekmių
aplinkai  vertinimo  ataskaitą  (toliau  –  Ataskaita)  ir  plano  projektą.  Vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr.1467 „Dėl Lietuvos Respublikos
Vyriausybės  2004  m.  rugpjūčio  18  d.  nutarimu  Nr.  967  „Dėl  planų  ir  programų  strateginio
pasekmių  aplinkai  vertinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  pakeitimo“  28  punktu,  pastabų
neturime bei Ataskaitai pritariame.

Šį  atsakymą turite  teisę  apskųsti  Aplinkos  apsaugos  agentūrai  (A.  Juozapavičiaus  g.  9,
Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną
mėnesį  nuo  jo  įteikimo  dienos  arba  Lietuvos  Respublikos  Seimo  kontrolieriui  dėl  valstybės
tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo
administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56,
01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus pavaduotoja        Justina Černienė
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS DOKUMENTŲ 

VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 

 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) 

Šiaulių departamentas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu 

Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo“ patvirtinimo, pagal 

kompetenciją išnagrinėjo pateiktus strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) ataskaitos 

dokumentus (registruoti 2023-07-25, Nr. 1-66284).  

Informacija apie plano ar programos SPAV ataskaitos rengėją – UAB „Ekokonsultacijos“, J. 

Kubiliaus g. 6-5, Vilnius, Tel.: (8 5) 274 5491, el. p.: inga@ekokonsultacijos.lt, jolanta@ekokonsultacijos.lt. 

 Plano ar programos rengimo organizatorius – VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 

Adresas: Pramonės g. 15-71, Šiauliai 78137, Tel.: (8 41) 520 002, El. paštas: info@sratc.lt ir Joniškio rajono 

savivaldybės administracija, Livonijos g. 4, 84124 Joniškis, tel. 842669140 El. p. savivaldybe@joniskis.lt.  

 Plano ar programos SPAV ataskaitos pavadinimas – Joniškio rajono savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita. 

 Plano ar programos SPAV ataskaitoje nurodyta veiklos vieta –  Šiaulių miesto, Šiaulių rajono, 

Akmenės rajono, Joniškio rajono, Kelmės rajono, Pakruojo rajono, Radviliškio rajono savivaldybių teritorijos. 

 Plano ar programos SPAV ataskaitos vertinimas – Joniškio rajono savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano projektas rengiamas pagal Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatymą ir Regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų sudėties ir turinio, 

rengimo ir skelbimo reikalavimus. Plėtojant Joniškio rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemą, siekiama įgyvendinti nustatytus atliekų tvarkymo prioritetus: 1. prevenciją; 2. paruošimą naudoti 

pakartotinai, prieš tai atskyrus produktus ar jų sudedamąsias dalis, netinkamus naudoti pakartotinai, jų 

atnaujinimas, remontas, pakartotinis daiktų naudojimas; 3. perdirbimą ir antrinių žaliavų gamybą, prieš tai 

atskyrus netinkamas perdirbti atliekas; 4. kitoks naudojimą, t. y. tik nebeperdirbamų ir pakartotinai 

nepanaudojamų atliekų naudojimą energijai gauti, prieš tai atskyrus visas tinkamas perdirbti atliekas; 5. 

šalinimą, sąvartynuose šalinti galima tik tas atliekas, kurių negalima sutvarkyti kitais būdais, prieš tai atskyrus 

visas perdirbti ar kitaip naudoti tinkamas atliekas. Laikantis nustatytųjų prioritetų, pirmiausia turi būti 

vengiama komunalinių atliekų susidarymo, o atliekos, kurių neįmanoma išvengti, turi būti paruošiamos 

naudoti pakartotinai, perdirbamos ar kitaip naudojamos (pvz., energijai gauti) tokiais būdais, kad kuo mažiau 

jų būtų šalinama sąvartynuose ir kituose atliekų šalinimo įrenginiuose. Plano tikslas – nustatyti komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemų organizavimo priemones, kurios užtikrintų aplinkosaugos, techninius-ekonominius 

ir higienos reikalavimus atitinkančios viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos pasiūlą visiems 

savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims. Joniškio rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo 

sistema yra Šiaulių regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos dalis. 

 Vadovaujantis atliekų prevencijos ir tvarkymo prioritetais ir siekiant įgyvendinti komunalinių atliekų 

tvarkymo užduotis, nustatomi šie Joniškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo tikslai ir 

uždaviniai iki 2027 metų: 1 tikslas. Bendradarbiaujant su atliekų turėtojais, ugdyti jų sąmoningumą ir atliekų 

prevencijos ir tvarkymo prioritetų supratimą (keisti požiūrį, sumažinti, naudoti pakartotinai ir perdirbti); 2 

tikslas. Mažinti susidarančių komunalinių atliekų kiekį ir šiukšlinimą; 3 tikslas. Didinti komunalinių atliekų 
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rūšiuojamąjį surinkimą ir mažinti mišrių komunalinių (nerūšiuotų) atliekų kiekius; 4 tikslas. Užtikrinti 

aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus atitinkantį komunalinių atliekų tvarkymą.  

 Priemonių plane numatytos priemonės komunalinių atliekų tvarkymo uždaviniams spręsti, atsakingi 

vykdytojai, atlikimo terminai, prognozuojamas investicijų poreikis ir finansavimo šaltiniai. Plane daugiausiai 

numatytos organizacinės, ekonominės, visuomenės švietimo ir informavimo priemonės, skatinančios 

komunalinių atliekų prevenciją bei paruošimą pakartotiniam naudojimui ir perdirbimui. 

 Planavimo iki 2027 metų vykdymo laikotarpiu Joniškio rajono savivaldybėje bus baigti įrengti jau 

suplanuoti ir pradėti eksploatuoti regioniniai maisto atliekų apdorojimo įrenginiai (kurių pajėgumas ne 

mažesnis kaip 5 770 t/metus), depakeryje atskiriant priemaišas ir pakuotes nuo švarios biomasės, tinkamos 

biodujų gamybai ir vėliau po nudujinimo laukų tręšimui. 

 Joniškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano projekte 

nustatytos priemonės, užtikrinančios Šiaulių regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane 

nustatytų užduočių vykdymą. Joniškio rajono savivaldybėje naujose teritorijose atliekų tvarkymo įrenginiai 

nebus įrengiami. 

 SPAV ataskaitoje buvo nagrinėjamos 2 komunalinių atliekų tvarkymo alternatyvos. „Nulinė“ 

alternatyva – galioja Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T-133 

patvirtinto Joniškio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo plano 2014-2020 metams sprendiniai ir komunalinių 

atliekų tvarkymo būdai išlieka panašūs kaip esamos situacijos, t. y. didžioji dalis komunalinių atliekų 

perdirbama/pakartotinai panaudojama (apie 56 proc. susidariusių ir surinktų komunalinių atliekų), o sąvartyne 

šalinama apie 16 proc. 

 Siūloma alternatyva – didelis dėmesys skiriamas atliekų prevencijai, maisto švaistymo ir šiukšlinimo 

mažinimui, pakartotiniam naudojimui, biologinių atliekų namudiniam kompostavimui, maisto atliekų, 

pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų, tekstilės bei kitų perdirbimui tinkamų komunalinių atliekų rūšiuojamajam 

surinkimui, vystoma rūšiuojamojo surinkimo sistema (konteineriais, plečiamas DGASA tinklas), apdorojamos 

atskirai surinktos maisto atliekos, atskiriant priemaišas ir paruošiant biomasę biodujų išgavimui, plečiamas 

žaliųjų atliekų surinkimas ir kompostavimas, likusių atliekų mechaninis ir biologinis apdorojimas, išskiriant 

daugiau perdirbimui tinkamų antrinių žaliavų, didelio gabarito ir statybinių atliekų apdorojimas, tik 

perdirbimui netinkamų ir energetinę vertę turinčių atliekų bei kietojo atgautojo kuro (KAK) gamyba ir 

deginimas, komunalinių atliekų šalinimas sumažinamas iki nustatytų reikalavimų (5,4 proc. 2027 m.). 

 SPAV ataskaitoje aprašytos priemonės Plano įgyvendinimo reikšmingoms neigiamoms pasekmėms 

aplinkai – visuomenės sveikatai, oro, paviršinio ir požeminio vandens taršai, dirvožemiui, biologinei įvairovei 

ir saugomoms teritorijoms, materialiniams antropogeniniams ištekliams, atsinaujinantiems ir 

neatsinaujinantiems gamtos ištekliams, kultūros paveldui, kraštovaizdžiui – išvengti, sumažinti ir 

kompensuoti, kurios susijusios su komunalinių atliekų tvarkymo sistemų organizavimu, atliekų tvarkymo 

infrastruktūros įrengimu ir eksploatacija. Atskirų atliekų tvarkymo įrenginių poveikis aplinkai bus stebimas 

vykdant ūkio subjektų aplinkos monitoringą.   

 Vertinimo išvada: NVSC Šiaulių departamentas, išnagrinėjęs Joniškio rajono savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano projekto sprendiniams ir  SPAV ataskaitai pritaria. 

 

  

 

Šiaulių departamento vyresnioji patarėja,                                                                                  Loreta Stirblienė 

laikinai pavaduojanti Šiaulių departamento direktorių                                                         

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

J. Motiejauskaitė, tel. (8 659) 68 949, el. p. josana.motiejauskaite@nvsc.lt                  
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DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO 

2021–2027 M. PLANO PROJEKTO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS DOKUMENTO DERINIMO 

 

Vadovaudamasi Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1467, 

nuostatomis, Joniškio rajono savivaldybės administracija peržiūrėjo Akmenės  rajono savivaldybės 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

ataskaitą ir jai pritaria. 
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